ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TTVHTTTT  Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 9 năm 2024

V/v thông báo tạm dừng các hoạt

động “Đêm hội Trăng rằm” thành

phố Lai Châu năm 2024

     Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể; UBND các xã, phường trên

địa bàn thành phố;

- Ban tổ chức “Đêm hội trăng rằm thành phố Lai Châu”.

Căn cứ Kế hoạch số 2463/KH-BTC ngày 17/7/2024 của UBND thành phố

Lai Châu về việc tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” thành phố Lai Châu năm 2024;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 271-TB/VPTU ngày 10/9/2024 của

Thường trực Thành uỷ;

Trong những ngày vừa qua, cơn bão số 3 (còn gọi là siêu bão Yagi) với

cường độ rất mạnh đã tràn vào các tỉnh Miền Bắc nước ta với diễn biến phức

tạp, gây nhiều thiệt hại về người và tài sản, hiện còn nhiều địa phương đang bị

ngập, lụt, đời sống Nhân dân gặp nhiều khó khăn. Hưởng ứng lời kêu gọi của

Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, phát huy truyền thống đoàn kết, tương

thân tương ái, chia sẻ khó khăn, mất mát với các địa phương khác. UBND thành

phố Lai Châu đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố, Ủy ban nhân

dân các xã, phường một số nội dung sau:

1. Đối với UBND thành phố Lai Châu và các xã, phường

Không tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, diễu hành cấp thành

phố, xã, phường như: Diễu hành mô hình đèn trung thu, phá cỗ, múa lân, tập

trung đông người tại khu vực Quảng trường nhân dân tỉnh và một số địa điểm khác.

2. Đối với các cơ quan, đơn vị, trường học, tổ dân phố, bản trên địa bàn

thành phố.

Căn cứ tình hình thực tế, đề nghị cơ quan, đơn vị, trường học, tổ dân phố,

bản (huy động nguồn kinh phí xã hội hóa) để tổ chức các hoạt động tặng quà, động

viên các cháu thiếu niên, nhi đồng có hoàn cảnh khó khăn, có nhiều cố gắng vươn

lên trong học tập; tổ chức các hoạt động vui tết trung thu, phá cỗ với quy mô nhỏ,

ý nghĩa, không phô trương, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.

3. Đối với Ban tổ chức Đêm hội trăng rằm thành phố Lai Châu

Căn cứ văn bản chỉ đạo của UBND thành phố, đề nghị ban hành thông báo

điều chỉnh thời gian tổ chức các hoạt động của “Đêm hội trăng rằm” cho phù hợp

2

với tình hình thực tế. Cuộc thi mô hình đèn trung thu đề nghị tổ chức chấm thi đảm

bảo tiết kiệm, hiệu quả vào thời gian thích hợp (Dự kiến trong tháng 10/2024, lịch

cụ thể BTC có thông báo sau).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, đoàn thể thành phố; UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Thành ủy, HĐND, UBND thành phố; (B/c)

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2024-09-11T11:16:23+0700

		2024-09-11T11:21:27+0700